

PROPOSITION 1

Associerat medlemskap för förening för specialister tillhörande någon av de av Socialstyrelsen godkända odontologiska specialiteterna eller annan jämförbar förening

Förbundsstyrelsen har tillsammans med föreningarna i det förutvarande Specialist- och Ämnesföreningarnas Centrala Råd (SÄCR) sökt efter nya samverkansformer med dessa föreningar.

Som ett steg på vägen beslutade förbundsstyrelsen 2004 om att SÄCR skulle upphöra och ställde sig bakom att ett fortsatt arbete bedrevs i frågan.

Förbundsstyrelsen har utvecklat en modell till samverkan, vilken presenterats för föreningarna ifråga och diskuterats med dessa vid flera tillfällen.

Modellen består av följande komponenter:

- Föreningarna bör få en förstärkt organisatorisk koppling till STF och därmed ge specialisterna en starkare grund för att delta i förbundsarbetet.
- En plattform för det praktiska och aktiva samarbetet mellan föreningarna och STF skapas genom en årlig konferens om specialisttandvården och dess frågor. Konferensen formaliseras endast i så motto att den årligen skall äga rum. I övrigt bör det finnas full flexibilitet att utforma konferensen så att den på bästa sätt hanterar de frågor som är aktuella för tillfället. Från STF:s sida deltar FS i konferensen, med lämplig representation. Konferensen bör anordnas vid sådan tidpunkt att de förslag den genererar vid behov skall kunna lämnas till förbundsstyrelsen samma år.
- En ny form för en förenings anknytning till förbundet tillskapas genom att föreningen erbjuds ett associerat medlemskap i förbundet.

Det associerade medlemskapet regleras i STF:s stadgar. Genom detta medlemskap ges en direkt formell relation mellan respektive förening och STF, vilket saknas idag. Det associerade medlemskapet bekräftas genom ett avtal mellan den berörda föreningen och förbundet. I avtalet bör bl a följande punkter ingå:

- Föreningen har rätt att delta i den konferens om specialistfrågor som FS årligen skall arrangera.
- För erhållande av associerat medlemskap för föreningen krävs obligatoriskt medlemskap i förbundet för den medlem i föreningen som är tandläkare med svensk legitimation. I övrigt får föreningen ta in andra medlemsgrupper, dock skall dessa inte ha rösträtt i föreningen och inte kunna väljas till ledamot i föreningens styrelse.

- Föreningen företräder den egna specialiteten gentemot omvärlden. Förbundet företräder de gemensamma och generella specialistfrågorna. Föreningen och förbundet bör avstämna sina ståndpunkter med varandra.
- Föreningen äger rätt att anordna kurser med avseende på den egna specialiteten och riktade mot de egna medlemmarna. Föreningen skall hålla STF:s centrala kursverksamhet underrättad om föreningens kursaktiviteter.
- Som associerad medlem har föreningen egen motionsrätt till förbundsmötet.
- Föreningen har tillgång till information från FS på samma sätt som riksföreningarnas lokala organisationer. Omvänt skall föreningen hålla FS fortlöpande informerad om sina diskussioner.
- Föreningen skall ges tillfälle att till FS framföra sina åsikter på uppkommande ärenden som rör specialistfrågor inkl att obligatoriskt tillfrågas i remissärenden som rör frågor med anknytning till föreningens verksamhet.
- Föreningen äger rätt att delta i riksstämman enligt nuvarande regler inkl ekonomisk ersättning.
- Föreningen har rätt att till självkostnadspris erhålla t ex administrativt stöd från förbundskansliet, i den mån det finns ett resursmässigt utrymme för detta. Föreningen har vidare rätt till tillgång till förbundets kanslilokaler för egna sammanträden etc.

En målsättning för förbundsstyrelsen har varit att finna en modell som innebär att samtliga berörda föreningar skall kunna tillämpa densamma.

Reaktionerna på modellen har i princip varit positiva från föreningarna. En stötesten har emellertid utgjorts av kravet på obligatoriskt medlemskap i förbundet för den medlem i föreningen som är tandläkare med svensk legitimation. Flera av föreningarna har idag medlemmar med svensk tandläkarlegitimation, som inte är medlemmar i förbundet. Förbundsstyrelsen kan inte acceptera att en förening ansluts till förbundet med möjlighet att påverka förbundets politik om inte dess medlemmar också är medlemmar i förbundet. Det förtjänar att påpekas att kravet på obligatoriskt medlemskap fanns redan som ett villkor för anslutning till SÄCR.

Hos flera föreningar pågår såvitt förbundsstyrelsen känner till diskussioner om hur man slutligt skall förhålla sig till den föreslagna modellen. Förbundsstyrelsen anser det emellertid viktigt att snarast fylla det vakuum som uppstått efter nedläggningen av SÄCR. Förbundsstyrelsen föreslår därför att möjligheten till associerat medlemskap enligt den ovan beskrivna modellen snarast kan erbjudas den förening som så vill.

Införande av ett associerat medlemskap kräver stadgeändringar. I bilaga redovisas de ändringar som är nödvändiga.

Bilaga till PROPOSITION 1

Nuvarande lydelse	Förslag till ny lydelse
<p><u>2 Uppbyggnad och medlemskap</u></p> <p>STFs medlemmar är riksföreningarna Sveriges Privattandläkarförening (SPF), Tjänstetandläkarföreningen, Sveriges Odontologiska Lärare (SOL) samt STF/STUD. Enskild medlem i riksförening är även medlem av STF och av den regionförening som omfattar den lokalavdelning medlemmen tillhör inom riksföreningen. Upphör medlemskapet i riksföreningen upphör även medlemskapet i STF.</p> <p>Riksförening är skyldig att erlägga avgift till STF enligt förbundsmötets beslut.</p> <p>Enskild medlem är skyldig att ställa sig till efterrättelse å STFs vägnar i laga ordning fattade beslut.</p>	<p><u>2 Uppbyggnad och medlemskap</u></p> <p><i>2.1 Riksföreningar</i></p> <p>STFs medlemmar är riksföreningarna Sveriges Privattandläkarförening (SPF), Tjänstetandläkarföreningen, Sveriges Odontologiska Lärare (SOL) samt STF/STUD.</p> <p>Riksförening är skyldig att erlägga avgift till STF enligt förbundsmötets beslut.</p> <p><i>2.2 Enskild medlem</i></p> <p>Enskild medlem i riksförening är även medlem av STF och av den regionförening som omfattar den lokalavdelning medlemmen tillhör inom riksföreningen. Upphör medlemskapet i riksföreningen upphör även medlemskapet i STF.</p> <p>Enskild medlem är skyldig att ställa sig till efterrättelse å STFs vägnar i laga ordning fattade beslut.</p> <p><i>2.3 Associerat medlemskap</i></p> <p>Förening för specialister tillhörande någon av de av Socialstyrelsen godkända odontologiska specialiteterna kan efter ansökan erhålla associerat medlemskap. Medlemskap förutsätter att föreningens medlemmar med svensk tandläkarlegitimation också är medlemmar i någon av riksföreningarna. Övriga medlemmar i föreningen får ej äga rösträtt eller kunna väljas till förtroendeuppdrag i densamma.</p> <p>Associerat medlemskap beslutas av förbundsstyrelsen. Även annan jämförbar förening kan beviljas associerat medlemskap.</p>

<p>Till hedersmedlem i STF kan förbundsmötet utse person, inom eller utom den svenska tandläkarkåren, som på ett förtjänstfullt sätt verkat för STF:s intressen eller för främjandet av odontologisk vetenskap och utbildning eller som STF av annan anledning önskar speciellt hedra.</p>	<p><i>2.4 Hedersmedlem</i></p> <p>Till hedersmedlem i STF kan förbundsmötet utse person, inom eller utom den svenska tandläkarkåren, som på ett förtjänstfullt sätt verkat för STF:s intressen eller för främjandet av odontologisk vetenskap och utbildning eller som STF av annan anledning önskar speciellt hedra.</p>
<p><u>3:2.6 Motioner till förbundsmötet</u></p> <p>1:a st: Rätt att väcka motion till förbundsmötet tillkommer förutom riksförening och enskild förbundsmedlem även lokalavdelning och regionförening.</p>	<p>Rätt att väcka motion till förbundsmötet tillkommer förutom riksförening och enskild förbundsmedlem även lokalavdelning, regionförening och förening med associerat medlemskap.</p>

Hemställan

Förbundsstyrelsen hemställer att förbundsmötet

- ställer sig bakom den modell för samverkan som beskrivits ovan,
- ställer sig bakom att det associerade medlemskapet enligt modellen erbjuds de berörda föreningarna samt att den förening som så vill och uppfyller villkoren beviljas associerat medlemskap samt
- beslutar om stadgeändringar enligt bilaga.